
 

 

 

 

 

Администрация  

муниципального образования «Томаринский городской округ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 26.11.2021  № 336 

     г. Томари 

 

Об утверждении Положения об организации питания в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования «Томаринский городской округ»  

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Сахалинской области от 08.10.2008 № 98-ЗО «О наделении органов местного 

самоуправления государственными полномочиями Сахалинской области по обеспечению 

питанием и молоком обучающихся в образовательных организациях», руководствуясь 

статьей 37 Устава муниципального образования «Томаринский городской округ», 

администрация муниципального образования «Томаринский городской округ»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации питания в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования «Томаринский городской округ» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального 

образования «Томаринский городской округ»: 

- от 13.02.2019 № 37 «Об утверждении Положения об организации питания в 

образовательных организациях муниципального образования «Томаринский городской 

округ»; 

- от 20.02.2020 № 46 «О внесении изменений в Положение об организации питания в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Томаринский 

городской округ» Сахалинской области, утвержденного постановлением администрации 

муниципального образования «Томаринский городской округ» от 13.02.2019 № 37»; 

- от 22.05.2020 № 122 «О внесении изменений в Положение об организации питания в 

муниципальных образовательных организациях муниципального образования  

«Томаринский городской округ» Сахалинской области, утвержденного постановлением 

администрации муниципального образования «Томаринский городской округ» от 13.02.2019 

№ 37». 

3. Данное постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вести 

Томари» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Томаринский городской округ». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра 

Томаринского городского округа Клепикову Е.С. 

 

Врио мэра Томаринского городского округа                                                                         А.И. И 

 


